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Editörden… 

…Kardeşim! Sen o yanda, ben bu yanda 

Kaygıdan kan yutuyoruz, bizim adımıza 

Lâyık mı kul olup durmak? Gel gidelim 

Altay'a atadan miras Altın tahta. 

 

Kazakistan Türklerinin büyük şairi Mağcan Cumabay, “uzaktaki kardeşleri” olarak 
adlandırdığı Anadolu Türklüğüne bu satırlarla sesleneli yüz yıldan fazla bir zaman geçti. Bu süre 
içerisinde siyasi, iktisadi ve içtimai ciddi gelişmeler meydana geldi. Önce Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün liderliğinde Anadolu Türklüğü ayağa kalktı. Çok uzun bir süre Sovyet idaresi altında 
yaşayan kardeşlerimiz nihayet bu engeli aşmayı başardılar ve 1991 yılıyla birlikte bağımsız Türk 
cumhuriyetleri kuruldu. Elbette çok uzun süre Rus hâkimiyeti ve sömürüsü altında yaşayan Türklerin 
tam bağımsız bir biçimde ayakta durmaları kolay olmayacaktı. Son birkaç yıldır Türk devletlerinin 
Rusya’nın gölgesinden çıkabilmesi, “uzaktaki kardeşlerin” uzak olmaktan çıkıp birbirleriyle 
yakınlaşmaları ve bütünleşmeleri en kıymetli ülkü haline gelmeliydi. Bu bağlamda ortak tarih 
çalışmaları, aynı dili konuşan kardeşlerin birbirlerini daha iyi anlamaları için ortak alfabe yolunda 
ilerlemeleri, siyasi bağımsızlığın tam anlamıyla tezahür etmesi için iktisadi birliklerin tesis edilmesi ve 
bütün bunların daha kolay uygulanabilmesi için Türk devletlerinin kendi aralarında birliklerin 
oluşturulması faaliyetleri oldukça mühim gelişmelerden birkaçıydı.  

Gaspıralı’nın “Dilde, Fikirde, İşte, Birlik” düsturunun tam anlamıyla karşılık bulacağına dair 
ümitlerin yeniden yeşerdiği bu günlerde Kazakistan’daki malum gelişmeler meydana geldi. Öncelikle 
içinden geçtiğimiz bu süreci çok dikkatle incelemeli ve üzerine düşünerek hareket etmeliyiz. Elbet bu 
günler de geçecektir. Ancak burada mühim olan bu karanlık gece atlatıldıktan sonra nasıl bir sabaha 
uyanacağımızdır. Bu nedenle aklıselim ile hareket etmeli ve benzer durumların diğer Türk 
cumhuriyetlerinin başına gelebileceğini düşünerek kısa planlardan ziyade “uzaktaki kardeşler”in 
tamamını yakın edecek, huzur, sükûn ve refahı sağlayacak uzun süreli hedeflerde birleşmeliyiz.  

Kıymetli okuyucular; Genel Türk Tarihi Araştırmaları Dergisi editörleri ve yayın kurulu 
olarak kurulduğumuz 2019 yılından bu tarafa Türk tarihi ve kültürü ile ilgili konuları belirli bir 
döneme ve coğrafyaya sıkıştırmadan kabul ederek yayımlamaya gayret ettik. Bu çabamızın nedeni 
bizleri yetiştiren hocalarımızın Türk tarihine olan bütüncül bakışları idi. Bu nedenle kimi zaman 
eleştirilsek de Genel Türk Tarihi kürsüsünün mensupları olarak bu kürsünün yalnızca bir anabilim 
dalı olmadığının ve bir geleneğin devamı olduğunun bilinciyle yayın hayatına devam etmekteyiz. 
Merhum Togan’dan bugüne kadar kürsümüze hizmet etmiş nice âlim yetişti. Hayatta olan nice 
hocamız da bu âlimlerin oluşturduğu ekol içerisinde bizlerin yolunu aydınlatmaya devam ediyorlar. 
Bizler de her biri ayrı bir değer olan hocalarımızın dile getirdiklerini anlamaya, daha da önemlisi 
isimlerini baş tacı kabul etmek suretiyle bıraktıkları mirası bir meşale misali bizden sonra geleceklere 
ulaştırmaya kararlıyız.  

Kurulduğumuz günden bu yana dergimizin sekreterlik, yazışma, ilk okuma gibi zor, hatta 
kimi zaman da yıpratıcı bir hal alan süreçlerini hiçbir karşılık ve maddi beklenti içerisinde olmadan 
yürüten her biri birbirinden kıymetli genç çalışma arkadaşlarımıza teşekkür ederiz. Pek çoğunun 
akademide bir odaları olamasa da Genel Türk Tarihi kürsüsünün sözünü ettiğimiz saygı, vefa, 



 

sorumluluk ve ülküsüyle hareket ettiklerini görmek bizim için ayrı bir bahtiyarlık vesilesidir. Bu 
kürsünün geleceğinde mühim işlere imza atacaklarına dair inancımız sonsuzdur. Yayın hayatına 
devam eden bir dergide işlerin belirli bir planlama ve düzen içerisinde devam ettirilmesinin karşılığı 
ulusal ve uluslararası indeksler tarafından taranıyor olmakla karşılık bulmaktadır. Bu bağlamda 
kurulduğumuz günden bu tarafa dergi çalışmalarına katkı sağlayan bu ekibin özverisi sayesinde kısa 
zamanda TR-Dizin tarafından taranmaya başladık. Bu koyduğumuz ilk hedefti ve şimdi bu hedefi bir 
üst seviyeye taşımak amacıyla akademide kıymetli kabul edilen uluslararası bazı indekslerin 
kurallarını uygulamaya başlayacağımızı ifade etmek isteriz. Sizlerin dergimize gönderecekleri 
makaleler ve çalışma arkadaşlarımızın yayın sürecindeki takdire şayan katkıları ile kısa zamanda 
uluslararası indekslerden de olumlu cevap alacağımızı düşünmekteyiz. 

Dergimizin bu sayısında 27 özgün makale, 1 derleme makale, 1 çeviri ve 1 kitap tanıtımı yer 
almaktadır. J. Özlem OKTAY ÇEREZCİ, “Göktürk Dönemi Sanatı İçin Özbekistan’ın Önemi (Taşkent 
ve Semerkant Buluntuları)” adlı çalışmada, “Özbekistan Tarihi Devlet Müzesi”, “Taşkent Ulusal 
Arkeoloji Merkezi”, “Semerkant (Afrasiyab) Müzesi” ve “Ermitaj Müzesi”nde yer alan arkeolojik 
buluntuları göz önünde tutarak, Taşkent ve Semerkant’ın Göktürk Dönemi sanatı için önemini ve 
yerini değerlendirmiştir. Egemen Çağrı MIZRAK, “Asaz – Aorsi/Arsi Boylarının “Türk” Kökenleri 
Üzerine” adlı makalesinde As/Az – Aorsi/Arsi boyları hakkında önemli bilgiler sunarak bunların Türk 
Kökenli olduğuna dair hipotezler ortaya koymuştur. Malika TUKHTAYEVA’nın kaleme aldığı 
“Göktürk Dönemi Harezm Görsel Sanatında Türk Kimliği (Tok-Kale Ossuarı Örneğinde)” adlı 
çalışmada, Batı Türkistan’ın Harezm bölgesinde bulunan Tok-Kale arkeoloji yerleşiminde ele geçirilen 
ve üzerine "merhum için yas" sahnesi çizilen bir ossuar üzerinden Türk kimliğini incelemektedir. 

Ahmet KÜTÜK, “Türk/Moğol Devlet ve Toplum Töresinde Levirat Evlilikler ve Uygulama 
Esasları” adlı makalesinde farklı zamanlarda, farklı coğrafyalarda hüküm sürmüş olan bozkır 
karakterli Türk/Moğol ulusları arasındaki levirat evlilik örnekleri üzerinden, geleneğin mantığı ve 
temel esaslarını ortaya çıkarmıştır. Sena SARAÇ, “Büyük Selçuklu Devleti’nin Gûrlular Devleti İle 
Siyasî Münasebetleri” adlı makalesinde, Sencer döneminde Selçuklu-Gûrlu siyasî ilişkileri ve 
tarafların Gazneliler ile münasebetlerini incelemiştir. İbrahim GÜNEŞ, “İlk Dönem İlhanlı-Altın Orda 
Düşmanlığının Sebepleri Hakkında Bir Değerlendirme” adlı makalesinde İlhanlı-Altın Orda devletleri 
arasındaki düşmanlığın ortaya çıkmasına neden teşkil eden gelişmelerle birlikte kayıtların analizini 
yapmıştır. 

Emrah NAKİ, “İspanya, Portekiz ve Safevî İlişkilerinde Dönüm Noktası: Miguel Dabreu De 
Lima’nın İran Elçiliği” adlı makalesinde, İnebahtı muharebesinin uluslararası siyaset açısından 
etkisini küresel boyutta göstermeye çalışmıştır. Ali Osman AKALAN, “Anadolu’da Yaşayan 
Karakeçili Yörüklerinin İdari ve Sosyal Durumları” adlı makalesinde, Anadolu’nun Türkleşmesi ve 
İslamlaşmasında önemli bir role sahip olan Karakeçililerin idari ve sosyal yapılarını incelemiştir. 
Alper BAŞER ve Ayhan ÜRKÜNDAĞ’ın birlikte kaleme aldığı, “Sıradışı Bir Osmanlı Bürokratı: 
Kaptan-ı Derya Seyyid Abdullah Ramiz Paşa (?-1813)” adlı makalede, genç yaşta devlet hizmetine 
girerek önemli mevkiler edinen Kaptan-ı Derya Seyyid Abdullah Ramiz Paşa’nın hayatı incelenmiştir. 

Nurettin HATUNOĞLU, “Moğolluktan Türklüğe Konguratlar” adlı makalesinde, 
Konguratları bir bütün olarak ele almış ve oldukça uzun olan tarihlerinin dönüm noktaları üzerinde 
durmuştur. Cuma DOĞAN, “Osmanlı Devleti’nde Suç ve Ceza Üzerine Bir İnceleme” adlı 
makalesinde, 1830-1834 yılları arasında tutulan 39 numaralı kalebent defteri içerisinde yer alan suç ve 



 

ceza türlerini saptayarak, suçluların tahliye ediliş sürecini değerlendirmiştir. M. Emre KILIÇASLAN 
tarafından kaleme alınan “XIX. Yüzyıl Osmanlı Buharlı Nakliyat Ağında Yabancı Kumpanyalar: 
Kaynaklar ve Problemler” adlı makalede, buharlı şirketleri üzerine tarihsel bir çalışma yapılırken 
dikkat edilmesi gereken temel hususlar üzerinde durulmuştur. Emre KESER, “Maveraünnehir’deki 
Rus Emperyal Stratejilerini Belirleyen Uzmanların Gözünden Buhara Emirliği’nin Durumu” adlı 
makalesinde, Nikolay Vladimiroviç Hanikov, Nikolay Pavloviç İgnatiev, Nikolay Gavriloviç Zalesov 
gibi, iyi eğitim almış, Türk adetlerini bilen ve Türk topluluklarıyla iyi iletişim kurma niteliklerini haiz 
kişilerin Buhara Emirliği hakkındaki gözlemlerini incelemiştir. 

Cemil ÇELİK, “Was There Antiquities Law And Regulations Before The Âsâr-ı Atîka 
Nızâmnâme Of 1869?”, adlı çalışmasında “Âsâr-ı Atîka Nizâmnâmesi” nin yürürlüğe girdiği 13 Şubat 
1869 tarihi öncesi dönemde Osmanlı topraklarında bulunan eski eserlerle ilgili hukuk, idari kurallar 
ve teamüller konusunu ele almıştır. Fasih DİNÇ’in kaleme aldığı “1879-1880 Musul Vilayeti Kıtlığının 
Ekolojik, İdari ve Ekonomik Bağlamı” adlı çalışmada, bir taraftan 1831 yılına kadar Irak bölgesi 
idaresini uhdelerinde bulunduran yerel hanedan idarelerinin kuraklık ve savaş gibi nedenlerle baş 
gösteren kıtlıkları önleme kapasiteleri üzerinde durulmuştur. Öte taraftan da merkezî idarenin 
tesisiyle birlikte Irak’ta meydana gelen kıtlıkların yol açtığı olumsuzluklarla mücadelenin imkân ve 
kapasitesi, 1879-1880 Musul vilayet kıtlığından hareketle açıklanarak her iki dönem karşılaştırılmıştır. 
Sevim CEYLAN DUMANOĞLU, “Maraş Mekteb-i İdadisi” adlı makalesinde Maraş Mekteb-i 
İdadisi’nin açılışı ve tarihsel gelişimini anlatmıştır. 

Emre ÖZSOY, “Tan Yıldızı” Gazetesi’nde Ceditçi Aydınlara Yönelik Muhalefet (1906)” adlı 
çalışmasında “Tan Yıldızı” gazetesi ve çevresinin, Ceditçi aydınlara yönelik muhalif tutumu ve bunun 
nedenlerini incelemiştir. Emre SARAL tarafından kaleme alınan “Avusturyalı Sinemacı Kont 
Alexander Kolowrat ve Çanakkale Cephesi’nde Çektiği Propaganda Filmi: “Dıe Letzten Tage Der 
Entente Auf Gallıpolı (İtilaf’ın Gelibolu’daki Son Günleri)” adlı makalede Avusturya film sanayisinin 
kurucusu Kolowrat’ın hayatı ve faaliyetleriyle Çanakkale’de çektiği filmin ve konferansların içeriğinin 
yanı sıra, sinemanın bir propaganda aracı olarak kullanımına değinilmektedir. “Orta Tugay Adası 
Üzerinde Sovyet-Afgan Sınır Anlaşmazlığı ve Basmacı İsyanı” adlı makaleyi kaleme alan Mehmet 
Erkan KILLIOĞLU, 1920’li yıllarda, Orta Asya’da Bolşevik idaresine karşı bir tepki olarak başlayan 
Basmacı İsyanını bastırmak isteyen Sovyetlerin, Orta Tugay Adası’nın hükümranlığı ile ilgili sorunu 
bir koz olarak kullanma sürecini ele almaktadır. 

Hatice DURGUN, “Antalya’da Evlilik ve Boşanma (1918-1919)” adlı çalışmasında,  1917 
yılında Hukuk-ı Aile Kararnamesi’nin yürürlüğe girmesinin ardından Antalya’da Kararname 
hükümleri gereğince tutulan evlilik ve boşanma kayıtlarını incelemiştir. Ramin FATULLAYEV, 
“Azerbaycan Sovyet Sosyalist Cumhuriyeti’nin Türkiye Temsilcilikleri” adlı makalesinde, 1921 yılının 
sonlarına doğru Azerbaycan SSC’nin açtığı Ankara Yetkili Temsilciliği’nin ve Kars Konsolosluğu’nun 
kuruluşu ve faaliyetlerini ele almıştır. Davud KAPUCU’nun kaleme aldığı “Harp Raporları 
Penceresinden Mudanya Mütarekesi’nden Lozan Barış Antlaşması’na Kadar Askerî Havacılık 
Faaliyetleri” çalışmasında, Mudanya Mütarekesi’nden Lozan Barış Antlaşması’nın sonuçlanmasına 
kadar geçen süreçte Türk ve İtilaf güçlerine ait uçakların uçuş paternleri ve havacılık faaliyetleri 
kronolojik olarak aktarılmıştır. 

Tevfik Orçun ÖZGÜN, “İngiliz Seyyahlarına Göre Yakup Bey Döneminde Kaşgar Şehirlerinin 
Ekonomik Vaziyeti” adlı makalesinde İngiliz seyyahlarının raporlarına göre Kaşgar şehirlerindeki 



 

tüccarlar, kervansaraylar, satılan ürünler ve pazarların ekonomik durumu, vergilendirme usulleri ve 
uygulama biçimlerini incelemiştir. Oğuz KALAFAT kaleme aldığı “İkinci Dünya Savaşı Son Yılı ve 
Soğuk Savaş Başlangıç Sürecinde Bir Yerel Politik Gazete: “Gülek” adlı makalede 1944 yılında Mersin 
ili Tarsus ilçesinde yayınlanmaya başlayan “Gülek Gazetesi” ve içeriği hakkında bilgi vermektedir. 
Serdar Oğuzhan ÇAYCIOĞLU, “Tarihçi Ömer Özcan ve Türk Dünyası Tarihi Hakkındaki Yazılarının 
İncelenmesi” başlıklı çalışmasında tarihçi Ömer Özcan’ın Umumî Türk Tarihi alanındaki yazılarını 
tetkik etmiştir. 

Vecihi Sefa Fuat HEKİMOĞLU, Mereke TULEKOVA ve Fariza BEKENOVA’nın birlikte 
kaleme aldığı “Kazakistan’da “Manevi Canlanma”: Türk Halklarının Birliği İdeali” adlı makalede, 
Nursultan Nazarbayev’in Kazakistan’da manevi canlanma programı ile Kazak toplumunu 
modernleştirme hedefi incelenmektedir. “Moğolistan’ın Ortaokul Tarih Ders Kitapları Üzerine Bir 
İnceleme” adlı makale Samet KALYONCU tarafından kaleme alınmıştır. Samet KALYONCU bu 
makalede, Ortaokul 6, 7 ve 8. sınıf tarih ders kitaplarını inceleyerek Moğolistan’da ortaokulda 
okutulan tarih ders kitaplarının içeriğini ortaya koymuştur.  

Seher YÜCETÜRK, “Eski Türk Kadınının Güzellik Anlayışı ve Giyim Kuşamı” adlı derleme 
makalesinde İslamiyet öncesi Türk kültüründe kadınların giyim ve süslemeye ilgileri olup olmadığı, 
varsa nasıl yaptıkları, icra ederken nelerden etkilendikleri sorularına yanıt aramaya çalışmıştır. Tahsin 
BİLĞİ, Demir Konstantinoviç TULUŞ tarafından 2021’de yayımlanan “Gorodskaya Kultura 
Koçevnikov Stepnoy Zonı Yevrazii V Epohu Rannih Turok: K Postanovke Problemı İssledovaniya” 
adlı Rusça makalenin  “İlk Türklerin Döneminde Avrasya Step Bölgesi Konargöçerlerinin Şehir 
Kültürü: Araştırma Problemlerinin Ortaya Konulması” başlığı altında çevirisini yapmıştır. Son olarak 
Samet Can DEMİR, “Timur'un Sarayında (Fransa'ya Gönderdiği Elçinin Kaleminden Emîr Timur'un 
Hayatı, Devleti ve Halkı)” adlı, Ahmet Deniz ALTUNBAŞ tarafından çevrilerek notlandırılan ve 
Kronik Kitap'tan neşredilen eserin incelemesini yapmıştır. 

Doç. Dr. Oktay Berber-Doç. Dr. Eralp ERDOĞAN 
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Count Alexander Kolowrat, An Austrian Filmmaker 
and his Propaganda Film on the Gallipoli Front:  “Die 

Letzten Tage Der Entente Auf Gallipoli (The Last 
Days of the Entente in Gallipoli)” 

ss. 239-260 
 

MEHMET ERKAN KILLIOĞLU 
Orta Tugay Adası Üzerinde Sovyet-Afgan Sınır 

Anlaşmazlığı ve Basmacı İsyanı 
Soviet-Afghan Border Dispute on Island of Urtha 

Tugai and the Basmachi Uprising 
ss. 261-282 

 

HATİCE DURGUN 
Antalya’da Evlilik ve Boşanma  

(1918-1919) 
Marriage and Divorce in Antalya  

(1918-1919) 
ss. 283-316 

 

 



 

RAMİN FATULLAYEV 
Azerbaycan Sovyet Sosyalist Cumhuriyeti’nin 

Türkiye Temsilcilikleri 
Representations of the Azerbaijan Soviet Socialist 

Republic in Turkey 
ss. 317-328 

 

DAVUD KAPUCU 
Harp Raporları Penceresinden Mudanya 

Mütarekesi’nden Lozan Barış Antlaşması’na Kadar 
Askerî Havacılık Faaliyetleri 

Military Aviation Activities from the War Reports 
Window from the Mudanya Army to the Peace Treaty 

of Lausanne 
ss. 329-348 

 

TEVFİK ORÇUN ÖZGÜN 
İngiliz Seyyahlarına Göre Yakup Bey Döneminde 

Doğu Türkistan Şehirlerinin  
Ekonomik Vaziyeti 

The Economic Status of Kashgar Cities  
in the Yakup Bey Period, According  

to the British Travelers 
ss. 349-368 

 
OĞUZ KALAFAT 

İkinci Dünya Savaşı Son Yılı ve Soğuk Savaş 
Başlangıç Sürecinde  

Bir Yerel Politik Gazete: “Gülek” 

“Gülek”: A Political Newspaper During the Last Year 
of the Second World War and the  

Beginning of the Cold War 
ss. 369-398 

 
SERDAR OĞUZHAN ÇAYCIOĞLU 

Tarihçi Ömer Özcan ve Türk Dünyası Tarihi 
Hakkındaki Yazılarının İncelenmesi 

The Historian Omer Özcan and the Examination of 
Articles on the History of the Turkish World 

ss. 399-412 
 

V. SEFA FUAT HEKİMOĞLU- MEREKE TULEKOVA- FARİZA BEKENOVA 
Kazakistan’da “Manevi Canlanma”: Türk 

Halklarının Birliği İdeali 
“Spiritual Revival” In Kazakhstan: The Ideal of the 

Turkic People's Unity 
ss. 413-420 

 
SAMET KALYONCU 

Moğolistan’ın Ortaokul Tarih Ders Kitapları 
Üzerine Bir İnceleme 
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History Textbook 

ss. 421-440 
 
 
 
 

 



 

DERLEME MAKALE  
 

COMPILATION ARTICLE 

SEHER YÜCETÜRK 
Türk Kadınının Giyim Kuşamı  

ve Güzellik Anlayışı 
Turkish Women's Clothing  

and Approach of Beauty 
ss. 441-450 
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TRANSLATION ARTICLES 

EMİR KONSTANTİNOVİÇ TULUŞ 
çev. TAHSİN BİLĞİ  

İlk Türklerin Döneminde Avrasya Bozkır Bölgesi 
Konargöçerlerinin Şehir Kültürü: Araştırma 

Problemlerinin Ortaya Konulması 
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ss. 451-458  
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SAMET CAN DEMİR 
Timur’un Sarayında (Fransa’ya Gönderdiği Elçinin 

Kaleminden Emîr Timur’un Hayatı, Devleti ve Halkı) 
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ss. 459-462 

 
      YAZIM KURALLARI  

  
ss. 463-467 

 


